
                                                                                 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №50» г. БЕЛГОРОДА  

 
3 0 8 0 3 6 ,  г . Б е л г о р о д ,  у л . Е с е н и н а ,  5 2 - б , 8 ( 4 7 2 2 ) 3 8 - 0 7 - 3 4   

Е - m a i l : s c h o o l 5 0 @ b e l u o 3 1 . r u  

 

 П Р И К А З  
___________________________________________________________________________________________ 

 

«29» декабря  2023  г.       №  447 

 

Об организации питания  

обучающихся с 01.09.2024 года 
 

На основании письма Министерства образования Белгородской области от 

04.10.2023 года № 17-09/08/3677 «Об обеспечении закупки продуктов питания и 

услуг по организации питания на 2024 год, в соответствии с приказом 

управления образования г. Белгорода от 27.12.2023 г. № 1774 «Об организации 

питания обучающихся с 09.01.2024 года»  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Обеспечить с 01.09.2024 г. по 24.05.2024 г. в течение 5 дней в 

неделю, за исключением субботы, обучающихся 1-4 классов бесплатным 

горячим завтраком на сумму в размере 73,0 руб. в день на одного 

обучающегося (в том числе в рамках соглашения о предоставлении 

субсидий 63,27 руб., из них доля финансирования их федерального 

бюджета – 76%, доля софинансирования из муниципального бюджета –т 

24%, за рамками соглашения из муниципального бюджета – 9,73 руб.) в 

учреждениях, организующих питание силами сторонних организаций. 

2. Обеспечить с 01.09.2024 г. по 24.05.2024 г. в течение 5 дней в 

неделю, за исключением субботы, обучающихся 5-11 классов бесплатным 

горячим завтраком на сумму в размере 73,0 руб. в день на одного 

обучающегося за счет средств муниципального бюджета в учреждениях, 

организующих питание силами сторонних организаций. 

3. Организовать горячее питание для льготных категорий обучающихся 

(учащиеся из многодетных семей, учащиеся из малоимущих семей, дети-

сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды, 

учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, учащиеся с 

расстройством аутистического спектра, учащиеся из семей, прибывших из 

Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной 

Республики и проживающие в пунктах временного размещения) исходя из  

режима работы школы (5 дней в неделю), из расчета стоимости обеда: 94,0 

руб. 

4. Обеспечить обучающихся 1-11 классов в рамках дополнительного 

питания не менее 1 раза в неделю порционным молоком. 



5. Принять меры по обеспечению выдачи наборов продуктов питания 

учащимся льготных категорий, получающим образование с 

использованием дистанционных технологий, в том числе учащимся, 

обучающимся на дому, за счет средств муниципального бюджета на сумму 

в размере 73,0 руб. в день, выделенных на организацию горячего завтрака, 

и 94,0 руб. в день выделенных на организацию обеда, для обучающихся 1-

11 классов. 

6. Обеспечить предоставление денежной компенсации родителям 

(законным представителям) обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, 

получающих образование на дому в соответствии с медицинским 

заключением, в соответствии с разделом 3 постановления Правительства 

Белгородской области от года №91-пп «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Белгородской области». Денежная компенсация соответствует стоимости 

бесплатного двухразового питания без учета наценки за услугу питания. С 

09.01.2024 года она составляет: 

- 134,27 руб. для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов 1-11 классов, 

получающих образование на дому в общеобразовательных организациях г. 

Белгорода; 

7. Организовать выдачу наборов продуктов питания учащимся 1-11 

классов нельготной категории, получающих образование с 

использованием дистанционных образовательных технологий, за счет 

средств муниципального бюджета на сумму в размере: 73,0 руб. в день на 

одного обучающегося. 

 При составлении продуктовых наборов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих образование с применением 

дистанционных образовательных технологий в муниципальных 

общеобразовательных организациях г. Белгорода, для приготовления не 

менее одного раза горячего питания в домашних условиях 

руководствоваться приложением № 1 к приказу министерства образования 

Белгородской области от года №1232 «О внесении изменений в приказ от 

30.03.2023 года №1050». 

8. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие 

с 09.01.2024 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы 

 

 

 

Галеева Е.В. 

 

 



 
 


	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПРИКАЗ

